Datum

15.03. - 17.03.
28.04. —30.04.
30.05. - 01.06.
11.06. — 14.06.
05.07. — 08.07.
17.07. —-20.07.
26.07. -27.07.
03.09. — 05.09.
17.09. — 19.09.
20.09. — 23.09.
10.10. - 12.10.
25.10. - 27.10.
08.11.-10.11.

Veranstaltungen 2007

Symposien
Veranstalter/innen Titel
Prof. H. Schmidt Leadership in sozialen
Dres. J. Eurich, Institutionen

A. Brink
Prof. B. Mittler

Prof. A. Weber
R. Rosenberg

Prof. W. Arnold
P. Yule

Prof. C. Witschel
PD Dr. E.
Stavrianopoulou
Dr. H. Gies

Dr. T. Gasenzer
Prof. S. Enderwitz
Dr. U. Simon

Prof. J. Schwindt
Dr. J. Quack

Prof. E. Wolfrum

Prof. E. Felder
Prof. K. Unsicker
Dr. H. Schmid

Women’s Magazines, New Woman
and the Reconfiguration of Genres:
China in international Perspective
(1898 — 1949)

Jiidische Sammler und ihr Beitrag
zur abendldndischen Kultur der
Neuzeit

Yemen — Bridging the Gap between
Past and Present

The Impact oft he Roman Empire on
the Dynamics of Rituals

Ultracold Quantum Gases

Die Sunna leben — Islamische
Religionspraxis in der Diaspora
zwischen Norm und Umsetzung
Was ist eine philologische Frage?
Agypten zwischen innerem Zwist
und duBerem Druck

Aufarbeitung der Diktatur — Diktatur
der Aufarbeitung?
Normierungsprozesse beim Umgang
mit diktatorischer Vergangenheit
Sprachliche Formation des Wissens
Developmental Biology

Economy of Fascination — themed
urban landscapes of post modernity



Datum

19.01. - 20.01.
25.01. -26.01.
03.02.

01.03.

01.03. - 03.03.
19.03. —20.03.
23.03. - 25.03
28.03. —29.03.
10.04.. — 13.04.
10.04. — 16.04.
23.04.

26.04. — 27.04.
27.04. — 28.04.
04.05. - 05.05.
11.05. - 14.05.
16.05

18.05. - 19.05.
04.06. — 05.06.
18.06. - 19.06.
20.06. - 23.06.
28.06. - 01.07
02.07. - 03.07.
09.07. - 12.07.
13.07. - 17.07.
22.07.

Sonstige Veranstaltungen

Veranstalter/innen
Prof. J. P. Schwindt
Prof. N. Gretz

Prof. J. Assmann
Dr. H. Roeder

Dr. Jostkleigrewe

Prof. von Campenhausen

Prof. K. Meier

Dr. med. O. Sarkowitz

K. Niebrzegowska

Prof. E. Griin
Dr. H. Kruger
Prof. D. Junker
Dr. I. Schamal

K. Niebrzegowska
Prof. A. Kemmerling
Prof. F. Schaefer
Prof. M. Welker
Prof. H.J. Gerner
Prof. P. P. Schnierer

Prof. W. Jager
Prof. H.-G. Sonntag

Dr. C. Brosius
Prof. Dr. Raff
Dr. F. Ehlers
Prof. T. Pfeiffer

Prof. C. Miiller-Graff

Prof. M. Trede

Titel

Text und Intuition
E-LERU Closure Meeting
Altagyptische Religion

AG Zukunft

Tagung der Mitarbeiter der
Zeitschrift fiir evangelisches
Kirchenrecht

KET-Treffen

Advanced Monitoring in
Neurosurgical Intensive Care
Vertragsverhandlungen und
Vertragsgestaltung mit
angloamerikanischen Partnern

Dusty Visions - New Venues in Dust
Research

HCA Spring Academy 2007

14. Forschungskolloquium des
Tumorzentrums

International Commercial Arbitration

Forschungskooperation in der
deutschen Philosophie
Escape — Meeting

God and Spirituality
Verleihung des
Bundesverdienstkreuzes
CDE-Konferenz
OECD-Redaktionsmeeting
Partnerschaftstreffen der
Medizinischen Fakultdten Budapest,
Freiburg und Heidelberg
Ritual, Heritage, Identity
Montpelliertage 2007
Forschungsklausurtagung

4th Summer Academy on
International Dispute Resolution
Gemeinschaftsgerichtsbarkeit und
Rechtsstaatlichkeit in der erweiterten
Union

Gender and Art history in a global



25.07.

30.07
02.08
19.09

.—31.07.
.—04.08.

.—20.09

26.09.

28.09

12.10

.—29.09

.—13.10.

17.10.

18.10
29.10

01.11

15.11

22.11
26.11

30.11

.—22.10.
.—31.10.

.—03.11.

.—16.11.

.—24.11.
.—30.11.

.—01.12.

03.12.

04.12
07.12
11.12
13.12

.—06.12.
.—08.12.
.= 12.12.
.—15.12.

Dr. F. Resch

Prof. I. Levin

Prof. V. Niinning
Dr. T. Bergholz
Diringer

Scheidel

Prof. A. Kemmerling

Prof. H. Schmidt
Dr. K. Kaltenbach
Prof. M. Welker
Dr. R. Langer
Prof. M. Ursinus
Prof. M. Welker

D. Dirbach

S. Richter

Dr. M. Klimke
S. Weber

N. Poppendiek
Dr. F. Schaefer
A. Beiler

Dr. M. Feldt

Dr. H. Roeder
Prof. A. Michaels
Dr. J. Gengnagel
Dr. G. Schwedler

context

Lehren und Priifen 111

CarboEurope Integration Workshop
Ways of Worldmaking

Deutsche Gregorianik heute
Quis-Qualitit in der Sanierung

Structure of Meaning in Language
and Thought

Wave

Update Herzchirurgie

Law and Love

Rezeptionsprozesse alevitischer
Ritualpraxis

German-Taiwanese Consulation on
Theological, Religious and Christian
Studies

Die Abdankung in Monarchien vom
Mittelalter bis zur Gegenwart

The Establishment responds
Englisch-Intenviskurs (DAAD)

European Study Group
Unternehmensinsolvenz — Praxis und
Européischer Bezug

SPHERE

Das Erzihlen in frithen Hochkulturen
Exzellenz Clustermeeting

Die Ritualmacher hinter den
Kulissen



